



Tjänsteskrivelse – Årsredovisning för Kultur- och bildningsnämnden 2020

Ärendebeskrivning

Barn- och utbildningsförvaltningen har tagit fram en årsredovisning för Kultur- och bildningsnämnden 2020.

1 Bakgrund

2020 har varit ett annorlunda år med Corona-pandemin och dess restriktioner och allmänna råd till hela samhället. Mycket tid i förvaltningen har ägnats åt att hantera hög sjukfrånvaro, oro för Covid-19 hos personal och vårdnadshavare och planering av åtgärder i verksamheterna för att minska smittspridningen. Invanda rutiner kring möten har ställts på ända med hemarbete och digitala lösningar.

Tros dessa prövningar så har alla medarbetare, chefer och andra tjänstepersoner gjort en fantastisk arbetsinsats genom att upprätthålla samtliga verksamheter och hållit igång utvecklingsprocesser, inom förskolan och skolan. Inom kultur och fritid har man också gjort ett mycket gott arbete och upprätthållit service till medborgarna, så långt som varit möjligt utifrån de restriktioner som kommit från Regeringen och Folkhälsomyndigheten.

2 Analys

Kultur- och bildningsnämnden uppnår ett nämndmål helt och två nämndmål delvis. 13 indikatorer uppnår målvärdet och 6 indikatorer uppnår inte målvärdet. Av de sex indikatorer som inte når målvärdet är tre indikatorer kopplade till restriktioner utifrån Covid-19.

Nämndmål 1: *Barnen och eleverna känner sig trygga och delaktiga i sin förskole- respektive skolverksamhet* är helt uppnått.

Nämndmål 2: *Barnen och eleverna är en del av en god och utvecklande lärmiljö* är delvis uppnått. Det beror på att skolan inte når målvärdet för indikatorn *skolan väcker nyfikenhet och lust att lära* och inte heller för målvärdet *andelen elever som tar del av kultur i skolan*. Det senare beror på att planerade kulturprojekt inte kunde genomföras fullt ut, på grund av pandemi-situationen.

Nämndmål 3: *Eleverna når kunskapsmålen* är delvis uppnått. De målvärden som inte uppnåtts är följande:

- *Andel av medborgarna som tar kontakt med kommunen via telefon får ett direkt svar på en enkel fråga*. Värdet för denna indikator omfattar hela kommunen.



- *Sjukfrånvaron.* På grund av Covid-19 så steg sjukfrånvaron till en hög nivå i mars och april men gick ner till normala nivåer i maj, juni, juli och augusti. I september, oktober och november steg sjukfrånvaron igen. Orsaken till den högre sjukfrånvaron har till största del berott på rekommendationen från Folkhälsomyndigheten om att stanna hemma vid minsta symtom.
- *Nämnderna och styrelsen håller sin budgetram.* Resultatet för Kultur- och bildningsnämnden 2020 uppgår till - 944 tkr. Anledningen till den stora avvikelsen från prognos 3 beror på en stor semesterlöneskuld motsvarande 1 000 tkr. Att semesterlöneskulden blir så stor 2020 beror på att färre semesterdagar har tagits ut under året.
- *Ungdomar som studerar på högskola/universitet 3 år efter fullföljd gymnasieutbildning.* Eftersom detta målvärde är svårt att påverka för nämnden så har den tagits bort i 2021 års MER-plan.

3 Slutsats

Nämndens målpuppfyllelse bedöms som god om än inte alla tre mål är helt uppnådda. 13 indikatorer uppnår målvärdet och 6 indikatorer uppnår inte målvärdet, varav tre målvärden beror på restriktioner utifrån Covid-19.

Målpuppfyllelsen för åk 9 vårterminen 2020 bedöms som god då andelen behöriga elever till gymnasiet lägst yrkesprogram är 87,14 procent. Andelen elever med betyg i alla ämnen är 78,57 procent och meritvärdet är 223.

Målpuppfyllelsen i åk 6 alla skolor sammantaget: Svenska 98,9 procent, matematik 88,4 procent % och engelska 95,8 procent.

Utfallet för sjukfrånvaron till och med sista november 2020 är 7,27 procent, vilket är något högre än målvärdet på 7,0 procent.

Resultatet på medarbetarenkäten 2020 uppnår ett HME-värde på 80 procent, jämfört med 76 procent 2019.

Antal besök och lån på biblioteket minskade under 2020, vilket innebär att målen för biblioteket inte uppnåtts.

Utbudet i form av variation av aktiviteter som erbjuds inom kultur- och fritidsområdet minskade och når därför inte målvärdet.

Kultur- och bildningsnämnden redovisar ett resultat på -944 tkr i bokslutet 2020.



Förslag till beslut

Barn- och utbildningsnämnden godkänner Kultur- och bildningsnämndens årsredovisning 2020.

LEKEBERGS KOMMUN

Monica Skantz
Förvaltningschef

Monica Skantz
Handläggare